XIX. Privilegios concedidos por el Rey Don Sancho de Navarra a los moradores
del lngar de Aspurz

Burgui, Febrero 1199.

Es copia simple en una hoja de papel. C. 1 N. 70.

In nomine Domini nostri Thesu Christi. Hec est carta concessionis
quam ego, Sancius, per Dei gratiam, Rex Nauarre | facio ad illos omi~
nes de Aspurz, de foro quod illis dono. Notum sit itaque omnibus ho-
minibus tam | pressentibus quam futuris, quod placuit michi et ideo li-
benti animo et spontanea voluntate, dono | tale forum, ad totos illos
homines de Aspurz, tam illis qui modo ibi sunt, quam illis qui in futu-
rum erunt, | quod non vadint ab isto die in antea, ad ullos labores, ne-
que de uillis, neque de castellis, neque de | hulis aliis locis, et quod non
prendant suas bestias per ad ullos acarreos, siue per ad hullas | alteras
causas. Concedo illis similiter quod non aueant super se merinum, et
quod clerici eiusdem ville | non redimant suos filios, sicut facere sole-
bant. Istud forum dono predictis ominibus de Aspurz, | tam illis qui
modo ibi sunt, quam illis qui in futurum erunt quod habeant illud fir-
mum et stabile per secula | cuncta, Ad majorem confirmationem huius
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concessionis pressentem cartam confirmo hoc signum mea | manu facto
Signum Sancii Regis confirmantis istam cartam. Facta carta apud Bur-
gui, mense Febroarii, Era M. CC. XXX. VII. Regnante me, Sancio, |
Dei gratia, Rege in Nabarra et in Alaua. Garsia existente Episcopo in
Pampilona, Micaele | de Lerat, majordomo tenente Stellam; Gongalvo
de Baztan, Diacastellum; Martino Enegueiz, | Gardiam; Petro Martinum
de Lehet, Ergam; Martino Roiz, Portellam; Lop Xemenez, Caparrosum;
| Martino Chipia, Vitoriam; Almorauit, Lerin; Johane de Vidaure, Mont-
agut; Enego Martiniz, | Cassedam; Semeno de Aybar, Burgui; Aznar
Pardo Veterum Sangosse; Fortone Tutellano cantore existente Cancela-
rio; Petrus Christofori scripsit istam cartam.

XX. Donacién hecha por el Rey Don Sancho al monasterio de Santa Maria de
Rocamador del censo de la carneceria vieja de Estella y de otro censo sobre unos
molinos.

Tudela, 1201.

(Archivo general de Navarra. Cart. 3, p. 198.)

Donatio facta Sancte Marie de Rocamador de censu de carnigarie
Stelle. ! | In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Notum sit om-
nibus hominibus tam presentibus quam ? | futuris, Quod ego Sancius
per Dei gratiam Rex Nauarre, dono ad monasterium * | Sancte Marie
de Rocamador pro anima mea et parentum meorum illum censum quem
ego Sancius * | percipere solebam de ueteri macello Stelle quod est iux-
ta uiam publicam que ducit ® | peregrinates ad limina, Beati Jacobi, sci-
licet. XXIII. aureos, et illum alterum ° | censum quem similiter solebam
percipere de illis molendinis que sunt ante popula ? | tionem Uilletorte
in Arenario scilicet. XVIIl. aureos extracta decima mon ® | tis Aragone.
Tali tamen conueniencia totum predictum censum dono integre iam di-
cto mo ? | nasterio Sancte Marie de Rocamador, quod clerici in eodem
monasterio commorantes et '° | Domino Deo Creatori et matri eius sir-
uientes, ponant. XXX et VIIII aureos de supra ! | dicto censu pro ani-
ma mea et parentum meorum in lumine illius monasterii Sancte Marie
2| de Rocamador, scilicet quod sit ante altarem Beate Uirginis, cereus
accensus tam !3 | in nocte quam in die in perpetuum; et quod festis sub-
sequentibus uidelicet: Nathalis * | Domini, Apparicionis, Purificationis,
Annunciationis, Ressurrectionis, Ascen ** | sionis, Penthecostes, Trini-
tatis, Assumpcionis Sancte Marie et eiusdem Natiuitatis ° | et omnium
Sanctorum, ponant super altari Sancte Marie unoquoque festo prescri-
pto. XX et 17 | IIII°* cereos ex quibus unusquisque sit libram dimidiam
continens et quod ® | donent etiam unum aureum ex duobus remanen-
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tibus ad incensum unoquoque pre 19| dictorum festorum concreman-
dum, et quod residuum fuerit ad predictum seruicium reser 20 | petur.
Donent etiam alterum aureum illi qui solet ante altarem Sancte # | Ma-
rie dicti monasterii de Rocamador predicare hanc itaque prenominatam
2 | donationem dono integre tali modo quod iam dicte conueniencie
tiant sicut 2 | superius scripte sunt per secula cuncta. Quisquis itaque
hanc meam dona #* | tionem ausum temerario disrumpere presumpserit
clericis predicti monasterii eam % || dem firmiter conseruantibus, iram
Dei omnipotentis et genitricis eius et 2 | omnium Christi Sanctorum in-
currat et cum Juda traditore sit # | in infernum sepultus. Ad maiorem
itaque confirmationem huius % | donationis hanc cartam corroboro et
confirmo hoc meo signo quod #® | subsequitur mea propria manu facto
+. Facta carta ! | apud Tutelam, mense Marcii, Era M.CC. 2 | XXX.VIIL
Regnante me Sancio Rege in 3 | Nauarra, Garsia existente Episcopo in
Pampilo 4 | na. Almorauet tenente Sangossam; Roderico ° | de Argaiz,
Leguin; Petro de Subica, Tafallam © | ; Petro Garcez de Arroniz, San-
ctum Johannem; Gongaluo 7| de Baztan, Pedraltam; Lupo Semenez, Ca-
parrosum; Didago Ezquerra 5 | Alasues; Martino Chipia, Acagram; For-
tone Cantore, Tutele existente * | Cancellario.